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Ostatnie pożegnanie 
motocyklisty
Śmierć Mariusza Nowalskiego wstrząsnęła wie-

loma osobami. Przyszła nagle, niespodziewanie. 

W jego ostatniej drodze oprócz najbliższych to-

warzyszyli mu motocykliści, którzy zjechali z róż-

nych stron Polski, by jeszcze raz – specjalnie dla 

niego – „zagrały” silniki ich maszyn. Str. 2

Biogazownia w Sierpcu 
– protest mieszkańców 
i wyjaśnienia inwestora
Planowana budowa biogazowni przemysło-

wej w Sierpcu budzi duże kontrowersje wśród 

mieszkańców miasta i gminy Sierpc. Inwestor 

zapewnia, że instalacja będzie bezpieczna 

i  przyniesie korzyści lokalnej społeczności.

 Str. 15

Mandat radnego wygaszony
XII nadzwyczajna sesja Rady Gminy Gozdo-

wo stanowiła burzliwą debatę nad mandatem 

radnego Sebastiana Szczypeckiego. Radni 

analizowali, czy faktycznie jego centrum życia 

osobistego i rodzinnego znajduje się na terenie 

gminy i czy powinien dalej pełnić swoją funkcję.

 Str. 15

Sierpczanki międzywojnia 
odzyskują głos
Choć Sierpc nigdy nie był wielką metropolią, 

jego historia kryje niejedną opowieść godną 

ekranizacji. W centrum tych opowieści coraz 

częściej pojawiają się kobiety – silne, odważne, 

pełne pasji i zaangażowania. Magdalena Sta-

niszewska stara się przywrócić pamięć o tych, 

które zasługują na więcej niż tylko cichy grób 

w cieniu historii. Str. 16

reklama

Sportowiec Ziemi Sierpeckiej 
2024

Nowy wóz strażacki dla OSP Słupia

„We Are the Champions” zespołu Queen – nic lepiej nie mogło oddać ducha 
wyjątkowej gali, podczas której uhonorowano sportowych mistrzów ziemi sierpeckiej. 

W Centrum Kultury i Sztuki zgromadziła się elita sportu lokalnego, aby świętować 
sukcesy ubiegłego roku. Str. 5-6

W samo południe, 22 marca 2025 r., do Słupi w gminie Zawidz wjechała strażacka 
kolumna – blisko 20 wozów bojowych, wszystkie na sygnałach świetlnych 

i dźwiękowych. Na końcu jechał najnowszy nabytek OSP Słupia – średni samochód
 

ratowniczo-gaśniczy.   Str. 9
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TO NIE TYlkO lIcZBY
Pięć osób. Pięć ludzkich istnień. 

W niespełna miesiąc. Pięć dramatów, 
które wydarzyły się na sierpeckich dro-
gach. Pięć pustych miejsc przy stole. 
Pięć historii, które już się nie napiszą.

I pięć rodzin, które nigdy nie będą 
już takie same. To nie jest coś, co 
można wyłączyć jak komunikat 
w radiu albo przewinąć jak wiado-
mość w telefonie. To jest prawdziwe 
życie, które się nagle urwało. Cza-
sem przez nieuwagę. Czasem przez 
rutynę. Czasem przez pośpiech. 
A czasem po prostu... przez sekundę, 
której nie da się już cofnąć.

Kiedy słyszymy o  kolejnej trage-
dii na drodze, często myślimy: „na 

szczęście mnie to nie 
dotyczy”. Ewentu-
alnie poszukujemy 
kolejnych zdjęć 
w  internecie, by 
jeszcze lepiej zo-
baczyć, jak wygląda 
miejsce wypadku, 
poznać bardziej krwawe 
szczegóły, wyrobić sobie opi-
nię o winie czy niewinności. Czy cho-
ciaż przez chwilę myślimy o tym, że 
to my tam moglibyśmy być? Każdego 
dnia jesteśmy uczestnikami ruchu 
drogowego – jako kierowcy, pasaże-
rowie, piesi, rowerzyści. I każdego 
dnia możemy zdecydować, czy damy 
sobie i innym szansę. To naprawdę 
niewiele: spojrzeć trzy razy, zanim 
się wejdzie na pasy. Nie wyprzedzać 

„na trzeciego”. Zdjąć 
nogę z  gazu. Założyć 
odblask. Rozejrzeć 
się na pasach. Od-
łożyć telefon. Ciągle 
się spieszymy, gnamy 

gdzieś, za czymś, po 
coś. Chcemy zdążyć, być 

na czas. Kiedyś rozmawia-
łam z kierowcą, który przyznał 

się, że jechał ponad 200 km na go-
dzinę, bo musiał oddać dokumenty 
na czas. To były ważne papiery, decy-
dowały o przyszłości jego córki. Gnał 
więc na złamanie karku. W połowie 
drogi w jego głowie zrodziła się myśl. 
Była na tyle uporczywa, że zdjął nogę 
z gazu. Dotarło do niego, że jak się 
rozbije, to przyszłość będzie już zu-
pełnie inna, nie tylko dla jego córki, 

a najgorsze będzie to, że on tej przy-
szłości nie zobaczy. Dziesięć kilome-
trów dalej drogę przebiegło mu stado 
jeleni. Zdążył zahamować. Żył. Przy-
padek? Ostrzeżenie z Góry? A może 
po prostu zwykła logika i umiejętność 
przewidywania. 

Życie nie ma hamulców awaryj-
nych. Nie da się go cofnąć, popra-
wić, naprawić. Nie da się wrócić na 
chwilę „przed”. A czasem wystarczy 
jeden nieostrożny ruch, jedno „zdą-
żę”, jedno „jeszcze szybciej”, by nie 
zdążył już nikt.

To nie jest felieton o strachu. To 
jest przypomnienie. Że warto żyć tu 
i teraz. Że warto wracać bezpiecznie 
do domu. Że warto myśleć – o so-
bie i o innych. Bo każda decyzja na 
drodze to nie tylko wybór trasy. To 

wybór: życie czy ryzyko? Pomyślmy 
o  tym, co może się stać, jak może 
wyglądać życie naszych bliskich bez 
nas, jak będzie nam trudno, gdy to 
my staniemy się przyczyną rozpaczy 
innej rodziny. Czy warto ryzykować 
życie dla kilku minut oszczędno-
ści czasu?

Niech pięć śmierci nie będzie tylko 
wypadkiem przy pracy rzeczywisto-
ści. Niech będzie zatrzymaniem się 
– choćby na chwilę – by spojrzeć na 
siebie i innych z większą uważnością. 
Bo naprawdę niewiele potrzeba, by 
wszystko się skończyło. A tak wiele, 
by dać komuś szansę żyć.

Nie walczmy o  pierwszeństwo. 
Walczmy, żeby każdy mógł wrócić 
bezpiecznie do domu.

Anna Matuszewska

Okiem naczelnej
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Ostatnie pożegnanie motocyklisty
Śmierć Mariusza Nowalskiego 
wstrząsnęła wieloma 
osobami. Przyszła nagle, 
niespodziewanie. W jego 
ostatniej drodze oprócz 
najbliższych towarzyszyli mu 
motocykliści, którzy zjechali 
z różnych stron Polski, by 
jeszcze raz – specjalnie dla 
niego – „zagrały” silniki ich 
maszyn.

Msza święta żałobna odbyła się 
w  kościele szkolnym. Odprawiało 
ją trzech księży bliskich środowi-
sku motocyklistów – diecezjalny 
duszpasterz motocyklistów Dariusz 
Skoczylas, proboszcz parafii św. 
Maksymiliana Kolbego ks. Dariusz 
Multon oraz dyrektor Leonium ks. 
Rafał Machłajewski.

– Wiele osób nie bardzo rozumie, 
kto to jest motocyklista, bo nie jeź-

dzili, bo nie kochali, bo nie poczuli, 
co znaczy być między niebem a zie-
mią. Niby jest się na ziemi, ale tro-
chę wyżej, niby jest się w niebie, ale 
trochę niżej. Motocyklista to stan 
umysłu – mówił podczas kazania 
ks. Dariusz Multon.

Urnę z prochami kolegi przewieź-
li na motocyklu jego przyjaciele. 
W  imieniu wszystkich motocykli-
stów zmarłego pożegnał Marek 
Drewnicki – prezydent klubu mo-
tocyklowego Szlif FG Sierpc: „Ma-
riusz był wyjątkowym człowiekiem. 
Empatyczny, zawsze uśmiechnięty, 
zawsze pomocny, z pozytywnym na-
stawieniem do ludzi i świata. Gdy 
wstąpił do klubu motocyklowego 
Szlif jako jeden z młodszych braci, 
wniósł ze sobą powiew młodości, 
energii, zaangażowania. Zarażał 
nas pozytywnym myśleniem. Za-
wsze chętny do pracy na rzecz klubu, 
koleżeński i bezinteresowny. Był dla 
nas motywacją do wielu działań. 
Uwielbiał żartować i  spędzać czas 
z braćmi klubowymi.

Niestety 8 marca o  16:08 zabra-
no Go nam wszystkim. W  drodze 
do domu, będąc już tak blisko, nie 
dano mu żadnych szans. Zły los, 
czyjś głupi błąd, przeznaczenie – 
postawiło przed nim czarną ścia-
nę śmierci. Nie zgubił go pośpiech, 
brawura, brak umiejętności. W tym, 
co się stało, nie było jego winy. Ma-
riusz był motocyklistą z krwi i kości. 
To była jego pasja.

Tak trudno jest zrozumieć i  po-
godzić się z  twoim odejściem. Dziś 
nasze serca trwają w smutku, cier-
pieniu i tęsknocie. 

Mariusz..., Bracie..., w miejscu, gdzie 
odszedłeś, stoi krzyż z Twoim kaskiem. 
Tam zawsze dla Ciebie – od całej braci 
motocyklowej – „lewa w górę”. Dziś nie 

mówimy: żegnaj. Mówimy: do zoba-
czenia. Kiedyś się spotkamy, zbijemy 
piątkę, odpalimy maszyny i pojedzie-
my prosto przed siebie.

Bracie, dziękujemy, że dane było 
nam Cię poznać. Na zawsze w na-
szych sercach. Spoczywaj w wiecz-
nym pokoju”. M
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ogłoszenie płatne

49-latek aresztowany 
za usiłowanie zabójstwa

ogłoszenie płatne

Czarna seria na drogach powiatu 
sierpeckiego trwa. Kolejna 
osoba straciła życie w wyniku 
tragicznego wypadku. Tym 
razem był to pieszy.

Do zdarzenia doszło w  czwartek, 
20 marca 2025 r., około godziny 19:40 
w miejscowości Borkowo Kościelne, 
na drodze krajowej nr 10, poza tere-
nem zabudowanym. Ze wstępnych 
ustaleń policji wynika, że 56-letni 
pieszy został potrącony przez kie-
rowcę samochodu ciężarowego mar-
ki Renault. Niestety, pomimo podję-
tych działań ratunkowych, mężczyzna 

zmarł na miejscu zdarzenia w wyniku 
odniesionych obrażeń. Kierujący po-
jazdem ciężarowym był trzeźwy. 

Na miejscu zdarzenia funkcjona-
riusze Komendy Powiatowej Policji 
w  Sierpcu przez wiele godzin pro-
wadzili czynności procesowe pod 
nadzorem Prokuratora Prokuratury 
Okręgowej w Płocku. Celem działań 
było dokładne wyjaśnienie okoliczno-
ści tego tragicznego zdarzenia.

– Apelujemy do kierowców o  za-
chowanie szczególnej ostrożności, 
zwłaszcza po zmroku oraz na nie-
oświetlonych odcinkach dróg – po-
wiedziała starsza aspirant Katarzyna 
Krukowska, oficer prasowa Komendy 
Powiatowej Policji w Sierpcu. – Pie-
szym przypominamy o  obowiązku 
używania elementów odblaskowych 
poza obszarem zabudowanym, co zde-
cydowanie zwiększa ich widoczność 
i bezpieczeństwo na drodze – dodała.

Policja podkreśla, że stosowanie 
się do przepisów ruchu drogowego 
oraz zachowanie ostrożności mogą 
uratować życie. Opr. M.

Tragiczny wypadek w Borkowie kościelnym

Dramatyczne sceny rozegrały 
się w jednym ze sklepów 
motoryzacyjnych w Sierpcu. 
49-letni mężczyzna, będący 
pod wpływem alkoholu, 
wszedł do lokalu i zaatakował 
właściciela, grożąc mu nożem 
kuchennym.

W  czwartek, 6 marca 2025 r., 
do Komendy Powiatowej Policji 
w Sierpcu zgłosił się 53-letni właś-
ciciel sklepu. Jego relacja mroziła 
krew w żyłach. Tego dnia do loka-
lu wszedł znany mu mężczyzna, 
który – jak się okazało – był pod 
wpływem alkoholu. W  pewnym 
momencie wyciągnął nóż kuchen-
ny i  przyłożył go do szyi właści-
ciela, grożąc, że go zabije. Między 
mężczyznami wywiązała się szar-
panina. Właściciel sklepu został 
zraniony w rękę, ale zdołał się wy-
rwać i uciec. Udało mu się zamknąć 
sprawcę w magazynie. Okazało się, 
że to nie powstrzymało agresora – 
chwilę później wydostał się przez 
okno i uciekł.

Policjanci ruszyli do akcji natych-
miast po zgłoszeniu. Kilka minut 
później mężczyzna został zatrzy-
many i trafił do policyjnego aresztu. 
Funkcjonariusze zabezpieczyli nóż, 
którym groził ofierze.

– Na podstawie zgromadzonego 
materiału dowodowego 49-letni 
mieszkaniec Sierpca usłyszał pro-
kuratorski zarzut usiłowania za-
bójstwa. Sąd na wniosek śledczych 
i prokuratora zastosował wobec po-
dejrzanego środek zapobiegawczy 
w postaci tymczasowego aresztowa-
nia na okres 3 miesięcy. Mężczyź-
nie grozi kara nawet dożywotniego 
pozbawienia wolności – poinformo-
wała st. asp. Katarzyna Krukowska, 
oficer prasowa Komendy Powiato-
wej Policji w Sierpcu.

Opr. M, fot. KPP Sierpc
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To była niedziela pełna 
wzruszeń, radości i dobroci 
serca. 16 marca 2025 roku 
hala gimnastyczna Liceum 
Ogólnokształcącego im. 
mjra Henryka Sucharskiego 
w Sierpcu wypełniła się 
ludźmi gotowymi nie tylko 
dobrze się bawić, ale przede 
wszystkim – pomagać.

Podczas akcji charytatywnej 
udało się zebrać aż 12 262,95 zło-
tych. Dochód został przeznaczony 
na pomoc dla dziesięcioletniego 
Antka – chłopca, który potrzebu-
je kosztownego leczenia i rehabi-
litacji.

Wydarzenie przyciągnęło całe 
rodziny. Na najmłodszych czekały 
dmuchańce i animacje, dorośli mo-
gli zajrzeć na wyprzedaż garażową 
i spróbować lokalnych smakołyków 
na stoiskach Kół Gospodyń Wiej-
skich. Na stanowisku policji można 
było doświadczyć, jak zmienia się 
postrzeganie człowieka, gdy jest się 
pod wpływem alkoholu czy środ-
ków odurzających. Dużą atrakcją 
były też wozy strażackie oraz za-
dymiony namiot, z którego trzeba 
było wyciągnąć manekina.

Organizatorzy z całego serca dzię-
kują wszystkim, którzy wsparli 
wydarzenie. Szczególne podzięko-
wania kierują do dyrekcji i wolon-
tariuszy Liceum Ogólnokształcące-
go w Sierpcu oraz do miasta Sierpc 
i burmistrza Jarosława Perzyńskie-
go. Wdzięczność wyrażają również 
wobec Urzędów Gmin w Gozdowie, 
Mochowie, Rościszewie, Sierp-
cu, Szczutowie i  Zawidzu – wraz 
z wójtami Dariuszem Kalkowskim, 
Zbigniewem Kopczyńskim, Janem 
Sugajskim, Krzysztofem Korpoliń-
skim, Anetą Ruszkowską i Kami-
lem Różańskim.

Nie sposób nie wspomnieć 
o wsparciu Kół Gospodyń i Gospo-
darzy Wiejskich z całego powiatu, 
Komendy Powiatowej Policji, Ko-
mendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w  Sierpcu i  OSP 
Dziembakowo. Słowo dziękuję na-
leży się także Bajecznemu Światu, 
Ognisku Pracy Pozaszkolnej, Gru-
pie Się Kręci, Powiatowemu Urzę-
dowi Pracy, Centrum Kształcenia 

Zawodowego oraz firmie Stelmań-
ski Smalec Sierpc.

Dzięki wspólnemu zaangażowa-
niu mieszkańców powiatu sierpec-
kiego udało się zrobić coś piękne-
go. Ta akcja pokazała, że nie ma 
rzeczy niemożliwych, gdy łączy nas 
wspólny cel. A Antek, choć jeszcze 
ma przed sobą wiele trudnych dni, 
wie, że nie jest sam.

 Powiat Sierpecki

Wielki finał akcji 
charytatywnej w Sierpcu 

– wspólnie dla Antka!
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Srebrny Dzień kobiet w Sierpcu
materiał sponsorowany

To był jeden z tych wieczorów, 
których się nie zapomina. 
Druga edycja Srebrnego 
Dnia Kobiet zdobyła serca 
mieszkanek powiatu, 
a występ gwiazdy wieczoru 
sprawił, że panie poczuły się 
wyjątkowo.

Wchodzące do sali widowiskowej 
Centrum Kultury i  Sztuki kobiety 
witali z kwiatami starosta sierpecki 
Przemysław Burzyński oraz wice-
starosta Piotr Rzeszotarski. Każda 
z pań dostała piękną, czerwoną różę. 
Wśród uczestniczek spotkania były 
też radne Rady Powiatu Sierpeckie-
go Małgorzata Korpolińska i Anna 
Ogrodniczak oraz prezes Sądu Re-
jonowego Ewa Jarzyńska.

O zdrowie trzeba dbać
Honorowy patronat nad Srebrnym 

Dniem Kobiet objęli Marszałek Wo-
jewództwa Mazowieckiego oraz Sta-
rosta Sierpecki. Partnerem wyda-
rzenia był Samorząd Województwa 
Mazowieckiego. Wieczór rozpoczął 
się od złożenia życzeń przez starostę 
i wicestarostę.

– Życzymy paniom przede wszyst-
kim zdrowia, bo to jest najważniej-
sze. Nieważne, kim jesteśmy i  co 
posiadamy, jeśli nie mamy zdrowia 
– podkreślali organizatorzy, zachę-
cając przy okazji do dbania o kon-
dycję fizyczną.

Piotr Walewski z Muzeum Sportu 
i Turystyki w Warszawie zachęcał do 
ruchu. Specjalnie na tę okazję przy-
gotowano foldery.

– Znajdziecie w nich kilka bardzo 
prostych ćwiczeń, które na pew-
no nie sprawią problemu, a mogą 
poprawić jakość życia. Zawierają 
także wskazówki, co robić, żeby na 
co dzień zdrowo się odżywiać – za-
chęcał Piotr Walewski, zapraszając 
również do Muzeum Sportu i Tury-
styki w Warszawie.

Włoska energia na scenie
Główną atrakcją wieczoru był wy-

stęp Marco Bocchiniego, włoskie-
go wokalisty, który od lat mieszka 
i koncertuje w Polsce. Publiczność 
miała okazję wspólnie zaśpiewać 
największe przeboje, takie jak „Vo-
lare”, „Lasciate mi cantare”, „Dolce 
Vita”, „Quando Quando” oraz „Una 
lacrima sul viso”. Niespodziankę sta-
nowiła polska piosenka. 

– Były lata 60. Marino Marini 
śpiewał i  grał na polskim statku. 
Nie znał polskiego. Napisał muzy-
kę, napisał melodię i śpiewał, i grał, 
a tekst tej piosenki napisała dzien-
nikarka i poetka Wanda Sieradzka. 
Piosenkę, która została w pamięci 
wszystkich Polaków, ponieważ ma 
piękne słowa, piękną melodię, roz-
wiązania naprawdę muzyczne są 
niesamowite – mówił Marco.

Zapowiedział też, że większość 
osób w  sali nie będzie znała jej 
początku. I  mówił prawdę. Kiedy 

jednak doszło do refrenu, cała sala 
śpiewała wspólnie z wokalistą, bo 
któż nie zna „Nie płacz, kiedy od-
jadę”.

Spotkanie było pełne humoru 
i spontanicznych rozmów z publicz-
nością, a nawet telefonicznego połą-
czenia z mamą artysty, która gotowa 
była wszystkich ugościć w słonecznej 
Toskanii. 

Występ zakończył się pełnym emo-
cji wspólnym śpiewaniem, tańcem 
i gorącymi brawami. Po muzycznych 
emocjach przyszedł czas na słodki 
poczęstunek, który stanowił dosko-
nałe zwieńczenie wieczoru.

– Było cudownie! Muzyka, śmiech, 
wspaniała atmosfera. Już nie może-
my się doczekać kolejnego Srebrne-
go Dnia Kobiet – mówiły zgodnie 
panie, opuszczając salę z  uśmie-
chem. M, fot. Powiat Sierpecki
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Sportowiec Ziemi Sierpeckiej 2024
materiał sponsorowany

„We Are the Champions” 
zespołu Queen – nic lepiej 
nie mogło oddać ducha 
wyjątkowej gali, podczas której 
uhonorowano sportowych 
mistrzów ziemi sierpeckiej. 
W Centrum Kultury i Sztuki 
zgromadziła się elita sportu 
lokalnego, aby świętować 
sukcesy ubiegłego roku.

Wydarzenie, zorganizowane przez 
Powiat Sierpecki i  Miasto Sierpc, 
gminy z terenu powiatu sierpeckiego 
oraz partnera strategicznego firmę 
Mega Sierpc, było wyrazem uznania 

dla zawodników, trenerów, działaczy 
sportowych. Uroczystość rozpoczę-
ła się od oficjalnego powitania gości 
przez starostę Przemysława Burzyń-
skiego i burmistrza Jarosława Pe-
rzyńskiego. W gali wzięli udział tak-
że wicestarosta Piotr Rzeszotarski, 
przewodniczący Rady Powiatu Jerzy 
Stachurski, wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu Sławomir Olejniczak 
i Wojciech Rychter, radni powiato-
wi: Małgorzata Korpolińska, Anna 
Ogrodniczak, Jarosław Ocicki, An-
drzej Cześnik, przewodniczący Rady 
Miejskiej Sierpca Dariusz Malanow-
ski, radni miejscy, wójtowie: Aneta 

Ruszkowska, Zbigniew Kopczyński, 
Kamil Różański, a także dyrektorzy 
placówek oświatowo-wychowaw-
czych, przedstawiciele firm, insty-
tucji i zakładów pracy, organizacji 
społecznych, sponsorzy.

Każda gala ma swoich bohaterów. 
Tym razem byli nimi ci, którzy dzień 
po dniu pokonywali własne ograni-
czenia, zdobywali medale i budowali 
prestiż regionu. To ich mogły zgła-
szać organizacje i kluby sportowe, 
szkoły, wójtowie z  terenu powiatu 
sierpeckiego jako kandydatów na 
zwycięzców w plebiscycie. Wśród no-
minowanych znaleźli się m.in. biega-

cze długodystansowi, taekwondziści, 
piłkarze, lekkoatleci i szczypiorniści. 
Siedemnastoosobowa kapituła miała 
niełatwe zadanie – wybrać najlep-
szych spośród najlepszych. Tytuły 
przyznano w  takich kategoriach 
jak Sportowiec Roku, Młodzieżowy 
Sportowiec Roku, Szkolna Drużyna 
Roku, Drużyna Młodzieżowa, Dru-
żyna Seniorów, Ambasador Sportu, 
czy Trener Roku.

Wszyscy nominowani otrzymali 
pamiątkowe statuetki lub medale 
oraz nagrody rzeczowe. Sponso-
rami gali byli: firma Mega Sierpc, 
Wojciech Lipiński – firma Wojtrans, 

Joanna Żabka —firma Anstar-Bud, 
Grzegorz Gańko — OSM Sierpc, 
Lilla i Andrzej Nadratowscy – Sta-
ropolska Strzecha, Beata i  Paweł 
Sołdańscy – Usługi Remontowo-
-Budowlane.

Uroczystość uświetniły występy 
wokalistów z Ogniska Pracy Poza-
szkolnej oraz Karoliny Nowakow-
skiej. Prawdziwą sensację wywołał 
jednak pokaz żonglerki piłką Pawła 
Skóry, który do wspólnej zabawy za-
prosił laureatów plebiscytu i samo-
rządowców. 

Galę poprowadzili Anita Gad-Tu-
ralska i Jarosław Żmijewski. 
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Wyniki Plebiscytu na Sportowca Roku 2024
Sportowiec Roku 2024 kategoria męska
I m. Stanisław Piórkowski Ognisko TKKF „Kubuś” Sierpc
II m. Kamil Poczwardowski Szczutowo Biega
III m. Grzegorz Alfut Run Sierpc
Sportowiec Roku 2024 kategoria żeńska
I m. Patrycja Jasińska Szczutowo Biega
II m. Aneta Gąsiorowska Szczutowo Biega
II m. Aleksandra Cieślińska OSP Sierpc
Młodzieżowy Sportowiec Roku 2024
kategoria żeńska klasy I-VI
I m. Lena Wiśniewska SLKS „Olimpijczyk” Jeżewo
II m. Maria Brudzyńska KS Taekyon Sierpc
III m. Maja Przeciszewska KS Taekyon Sierpc
Nominowana: Agata Wojtas
kategoria męska klasy I-VI
I m. Jan Muszyński SP nr 2 Sierpc
kategoria żeńska klasy VII-VIII
I m. Alicja Skierska SP nr 2  Sierpc
II m. Alicja Grabarczyk SP Mochowo
II m. Lidia Wasiak SP nr 2 Sierpc
Nominowane: Wiktoria Nowicka, Zuzanna Gostyńska, Natalia Markowska, Gabriela 
Chmielewska
kategoria męska klasy VII-VIII
I m. Xavier Podgórski SP nr 2 Sierpc
II m. Dawid Frankiewicz SP nr 2 Sierpc
III m. ex aequo: Szymon Tułodziecki SP nr 2 Sierpc i Wiktor Wojtalewicz SP Mochowo
Nominowani: Ksawery Jonkwisz, Oliwier Ostrowski, Maksymilian Żmijewski, Igor Wocial
kategoria żeńska szkoły ponadpodstawowe
I m. Katarzyna Rajkowska SLKS „Olimpijczyk” Jeżewo
II m. Julia Sobolewska KS Taekyon Sierpc
kategoria męska szkoły ponadpodstawowe
I m. Paweł Różycki UKS Mechanik Sierpc
II m. Kacper Górski Szczutowo Biega
III m. Maciej Tyburczy KS Taekyon Sierpc
Szkolna Drużyna Roku 2024 (do 15 lat)
I m. Dwójka Sierpc (chłopcy) 
II m. Drużyna Piłki Nożnej U10 przy SP w Gozdowie
III m. Dwójka Sierpc (dziewczęta) 
Młodzieżowa Drużyna Roku 2024 (16-20 lat)
I m. MKS Mazur Sołdański Sierpc
II m. Drużyna Piłki Nożnej Halowej SKS Mega Gim Zawidz
Drużyna Senior 2024
I m. Stowarzyszenie Szczutowo Biega i Tańczy 
Trener Roku 2024
I m. Andrzej Nadrowski SLKS Olimpijczyk Jeżewo
II m. Waldemar Frydrychowicz MKS Mazur Sierpc
III m. Marek Rożniak KS Taekyon Sierpc
Nominowana: Justyna Adamska-Puszcz
Ambasador Sportu  2024 
Wiktor Sobieszek
Nominowana: Maria Olejniczak
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Nowa sala Punktu Przedszkolnego w Sudragach 

19 marca w Słupnie odbyły się 
Międzypowiatowe Szkolne 
Mistrzostwa w Piłce Siatkowej 
Chłopców w ramach Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej. 

W zawodach wzięła udział repre-
zentacja Szkoły Podstawowej im. 
Polskich Noblistów w  Goleszynie, 
która wcześniej zwyciężyła w  roz-
grywkach powiatowych i  uzyskała 

awans do etapu międzypowiatowe-
go. Drużyna z Goleszyna zaprezento-
wała się bardzo dobrze na tle silnych 
przeciwników z sąsiednich powiatów. 
Po serii wyrównanych spotkań upla-
sowała się na trzecim miejscu, tym 
samym zdobywając brązowy medal. 
W zespole zagrali: Miłosz Baciński, 
Daniel Bielicki, Patryk Chudzik, 
Antek Jagodziński, Marcel Jasiński, 
Bartek Kwaśniewski, Adam Lubiński, 

Mateusz Repecki, Oliwier Sieklucki, 
Wiktor Szczepański, Antek Toma-
szewski oraz Filip Żurawski.

Osiągnięcie to stanowi duży sukces 
młodych sportowców oraz potwier-
dzenie wysokiego poziomu sporto-

wej rywalizacji wśród uczniów szkół 
z terenu gminy Sierpc.

SP Goleszyn

Brązowy medal 
dla siatkarzy z Goleszyna

4 marca 2025 roku 
w Sudragach odbyło się 
uroczyste otwarcie nowej 
sali Punktu Przedszkolnego. 
To ważne wydarzenie dla 
całej lokalnej społeczności 
– zwłaszcza najmłodszych 
mieszkańców gminy.

Z tej okazji dzieci, ich rodzice oraz 
zaproszeni goście spotkali się, by 
wspólnie świętować ten wyjątkowy-
moment. Otwarcie było wynikiem 
realizacji inwestycji związanej z re-
montem budynku Szkoły Podstawo-
wej w Sudragach. Celem prac było 
stworzenie przestronnej i przyjaznej 
przestrzeni dla przedszkolaków. 
W  wydarzeniu wzięli udział m.in. 
wójt gminy Sierpc Krzysztof Kor-
poliński, radna Rady Powiatu Sier-
peckiego Małgorzata Korpolińska, 
przewodniczący Rady Gminy Sierpc 
Kazimierz Kuligowski, radna Gminy 
Sierpc Małgorzata Karwowska, pro-

boszcz parafii pw. św. Maksymiliana 
Kolbego w Sudragach ksiądz Jacek 
Kędzierski oraz przewodnicząca 
Rady Rodziców Sylwia Michalska. 
Nie zabrakło oczywiście nauczycieli, 
rodziców i bohaterów dnia – przed-
szkolaków.

Uroczystość rozpoczęło symbolicz-
ne przecięcie wstęgi. Wójt Krzysztof 

Korpoliński w swoim przemówieniu 
podkreślił, jak ważna jest inwestycja 
w edukację najmłodszych i jak duże 
znaczenie mają takie projekty dla 
całej społeczności.

Nowa sala przedszkolna to prze-
stronne, dobrze wyposażone miej-
sce, w którym dzieci mogą uczyć się, 
bawić i rozwijać. Po części oficjalnej 

przyszedł czas na wspólny poczęstu-
nek, przygotowany przez rodziców 
i pracowników przedszkola. Była to 
też świetna okazja do rozmów, wy-
miany wrażeń i integracji.

Na zakończenie dzieci otrzymały 
drobne upominki. Ich uśmiechy 
mówiły wszystko - nowe miejsce 
naprawdę przypadło im do gustu.

Cała inwestycja, warta 2 050 000 
zł, jest częścią większego remon-
tu budynku szkoły. Dzięki niemu 
przedszkolaki i  uczniowie będą 
mogli korzystać z nowoczesnych, 
dostosowanych do ich potrzeb 
przestrzeni, sprzyjających nauce 
i rozwojowi.

SP Sudragi
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Nowy wóz strażacki dla OSP Słupia
W samo południe, 22 marca 
2025 r., do Słupi w gminie 
Zawidz wjechała strażacka 
kolumna. Blisko 20 wozów 
bojowych, wszystkie na 
sygnałach świetlnych 
i dźwiękowych. Na końcu 
jechał najnowszy nabytek 

Przed remizą czekała z zapalonymi 
racami młodzieżowa drużyna po-
żarnicza. Byli też zaproszeni goście, 
m.in.: posłanka na Sejm RP Wioletta 
Kulpa, marszałek województwa ma-
zowieckiego Adam Struzik, kierownik 
Delegatury Mazowieckiego Urzędu 
Wojewódzkiego Bogdan Banaszczak, 
prezes Sądu Rejonowego w Sierpcu 
Ewa Jarzyńska, kierownik Oddziału 
Mazowieckiej Jednostki Wdrażania 
Programów Unijnych Aneta Chlu

OSP Słupia – średni samochód 
ratowniczo-gaśniczy. 

-
dzińska, starosta sierpecki Przemysław 
Burzyński, wicestarosta Piotr Rzeszo-
tarski, przewodniczący Rady Powiatu 
Jerzy Stachurski wraz z radnymi, wójt 
gminy Zawidz Kamil Różański, radni 
Gminy Zawidz, kapelan strażaków ks. 
Andrzej Zakrzewski, proboszcz parafii 
Słupia ks. Dariusz Majewski, komen-
danci PSP, druhowie OSP, przedsta-
wiciele urzędów, szkół, banków oraz 
licznie zgromadzeni mieszkańcy.

Nowoczesny pojazd
OSP Słupia to jednostka z ponad 

stuletnią historią. Dzięki dofinan-

sowaniu z programu Fundusze Eu-
ropejskie dla Mazowsza 2021–2027, 
Działanie 2.4: Dostosowanie do 
zmian klimatu, do jednostki tra-
fił nowoczesny, ciężki samochód 
ratowniczo-gaśniczy z  napędem 
4x4. Scania P360 z 2024 roku zo-
stała wyposażona m.in. w aparaty 
powietrzne, zestawy ratownictwa 
medycznego, agregat prądotwór-
czy, pilarki ratownicze oraz sprzęt 
wodno-pianowy.

Całkowity koszt zakupu pojazdu 
wyniósł 1 799 736 zł, z czego 1 408 
746,84 zł pochodziło z  funduszy 
unijnych. Resztę – 390 989,16 zł – 
dołożyła Gmina Zawidz. Dodatko-
wo jednostka otrzymała wsparcie na 
modernizację garażu, aby nowy wóz 
miał godne warunki.

– Ten wóz strażacki to nie tylko 
sprzęt, to także wyraz szacunku 

i uznania dla strażackiej służby, dla 
odwagi, poświęcenia i gotowości do 
niesienia pomocy o  każdej porze 
dnia i nocy. To dowód na to, że trud 
i ryzyko, jakie podejmują strażacy, 
spotykają się ze wsparciem oraz 
wdzięcznością lokalnej społeczno-
ści i władz samorządowych – powie-
dział prezes OSP Słupia druh Ma-
riusz Radecki, dziękując wszystkim, 
którzy przyczynili się do zakupu po-
jazdu.

Samochód oficjalnie przekaza-
li marszałek Adam Struzik i  wójt 
Kamil Różański. Akt przekazania 
i kluczyki odebrali prezes OSP Słu-
pia Mariusz Radecki oraz naczelnik 
Sławomir Żukowski. Pojazd został 
poświęcony przez ks. kanonika An-
drzeja Zakrzewskiego oraz probosz-
cza parafii Słupia ks. Dariusza Ma-
jewskiego.

Gratulacje i podziękowania
Goście gratulowali druhom zaku-

pu nowego samochodu. Posłanka 
Wioletta Kulpa z uznaniem mówiła 
o  odpowiedzialnym społeczeństwie 
i  wzorowej współpracy. Marszałek 
Adam Struzik przypomniał, że pojazd 
w Słupi to już 73. z 188 wozów przeka-
zanych w ramach największego w Eu-
ropie programu wsparcia dla OSP.

Bogdan Banaszczak przekazał ży-
czenia od wojewody mazowieckiego 
Mariusza Frankowskiego. Gratula-
cje złożyli również: starosta sierpecki 
Przemysław Burzyński, wicestarosta 
Piotr Rzeszotarski, radni powiatowi 
oraz komendant powiatowy PSP 
Sierpc st. bryg. Paweł Sekulski.

Na zakończenie części oficjalnej 
wójt gminy Zawidz Kamil Różań-
ski podziękował za wspólne działa-
nie, które przyczyniło się do zakupu 

wozu dla jednostki OSP Słupia. Za-
czął od Boga. Wspominał też roz-
mowę z 2023 roku z marszałkiem 
Adamem Struzikiem, po opubliko-
waniu pierwszej listy z dofinanso-
waniem na zakup wozów dla OSP.

– Zapytałem cię wtedy, panie mar-
szałku, czy jest szansa, żeby OSP z na-
szego powiatu też otrzymały środki. 
Odpowiedziałeś, że zrobimy wszyst-
ko, żeby poprawne wnioski, które 
były złożone, dostały dofinansowanie. 
Udało się. Mamy pięć samochodów na 
terenie naszego powiatu. Ostatni tra-
fił do Słupi. Panie marszałku, bardzo 
serdecznie dziękuję – powiedział wójt.

Słowa podziękowania skierował 
także do poprzedniego wójta Da-
riusza Franczaka, poprzedniej Rady 
Gminy, która rozpoczęła proces zaku-
pu pojazdu, oraz radnych obecnej ka-
dencji – za zgodę na zabezpieczenie 
brakujących środków po przetargu.

Radosne świętowanie
22 marca to nie tylko dzień przeka-

zania druhom OSP Słupia nowego 
samochodu. Tego dnia swoje urodzi-
ny obchodził prezes jednostki i prze-
wodniczący Rady Gminy Zawidz Ma-
riusz Radecki. Lepszego prezentu nie 
mógł sobie wymarzyć i dostać.

Nowy pojazd można było obejrzeć 
z bliska oraz porozmawiać z druha-
mi OSP. Uroczystość zakończyła się 
wspólnym świętowaniem finalizacji 
oczekiwanego zakupu wozu straża-
ckiego. M

materiały sponsorowane



10

���� ������� � �������
��� ���������� ���

09-200 ������

����� �48 24 275 86 86
����� �48 24 275 86 33

�-����� ��������������

S I E R P C

����� ������ ������ ���������������������������

materiały sponsorowane

II Memoriał Jana Pawła Wierzbickiego w Sierpcu
W Szkole Podstawowej nr 2 im. 
Armii Krajowej w Sierpcu odbył 
się II Memoriał im. Jana Pawła 
Wierzbickiego – wydarzenie 
sportowe upamiętniające 
wybitnego pedagoga, 
wychowawcę i miłośnika sportu.

Memoriał był nie tylko okazją do 
sportowej rywalizacji, ale przede 
wszystkim do wspólnego wspo-
mnienia człowieka, który przez lata 
kształtował postawy i rozwijał pasje 
młodych mieszkańców Sierpca. Ho-
norowym gościem uroczystości była 
żona zmarłego – Barbara Wierzbicka.

Wspomnienie 
Wzruszające wspomnienie o patro-

nie memoriału przeczytał jego uczeń, 
obecnie nauczyciel wychowania fizycz-

nego i przewodniczący Rady Miejskiej 
Sierpca Dariusz Malanowski. Przypo-
mniał on zasługi Jana Pawła Wierzbi-
ckiego, jego oddanie pracy z młodzieżą 
oraz liczne nagrody i wyróżnienia, ja-
kie otrzymał w trakcie swojej zawo-
dowej kariery. W 2009 roku władze 
miasta uhonorowały go medalem 
„Zasłużony dla Miasta Sierpca”.

Pamięć o Janie Pawle Wierzbickim 
uczczono minutą ciszy. Następnie 
delegacja uczniów i nauczycieli uda-
ła się na cmentarz, by zapalić znicz 
na jego grobie.

Sportowa rywalizacja
W tegorocznym memoriale wzię-

ło udział sześć drużyn piłkarskich 

ze szkół podstawowych. Sportowa 
rywalizacja zakończyła się zwy-
cięstwem Szkoły Podstawowej nr 
2 w Sierpcu, drugie miejsce zajęła 
Szkoła Podstawowa w  Zawidzu, 
a trzecie Szkoła Podstawowa w Bie-
żuniu. Kolejne miejsca przypadły 
odpowiednio: Szkole Podstawowej 
nr 3 w Sierpcu, Szkole Podstawowej 

w Bożewie oraz Szkole Podstawowej 
w Borkowie.

Serdecznie dziękujemy organi-
zatorom – Szkole Podstawowej 
nr 2 w Sierpcu – za przygotowanie 
wydarzenia, a  wszystkim gościom 
i uczestnikom za obecność i wspól-
ne upamiętnienie wielkiej postaci 
lokalnego sportu. UM Sierpc

W ramach zadania pn. 
„Poprawa bezpieczeństwa na 
drogach publicznych w mieście 
Sierpc” rozpoczęła się 
przebudowa ulicy Emilii Plater.

Inwestycja ma na celu nie tylko 
poprawę stanu technicznego drogi, 
ale również zwiększenie bezpie-

czeństwa wszystkich użytkowników. 
Wkrótce mieszkańcy odczują zna-
czącą poprawę komfortu jazdy i po-
ruszania się w tym rejonie miasta.

Z uwagi na prowadzone prace wy-
stępują czasowe utrudnienia w ru-
chu. Prosimy o wyrozumiałość oraz 
zachowanie ostrożności w  rejonie 
robót. UM Sierpc

Remont ulicy Emilii Plater

W sali konferencyjnej Urzędu Miej-
skiego w  Sierpcu zawarto umowy 
z Sierpeckim Stowarzyszeniem Osób 
Niepełnosprawnych i Chorych na Raka 
„Szansa na życie” na realizację dwóch 
zadań publicznych, których celem jest 
wsparcie mieszkańców Sierpca.

Miasto dofinansowało realizację 
dwóch projektów: „Boccia – sport 
dla wszystkich” oraz „Różne formy 
kontaktu ze sztuką jako inspiracja 

dla rozwoju kreatywności osób z nie-
pełnosprawnościami”.

W imieniu „Szansy na życie” umo-
wy podpisali prezes Wojciech Rych-
ter oraz koordynatorka projektów 
Jolanta Guba.

Oba projekty mają na celu aktywi-
zację i integrację mieszkańców z nie-
pełnosprawnościami oraz stworze-
nie przestrzeni do rozwoju poprzez 
sport i sztukę. UM Sierpc

Miasto wspiera działania na rzecz 
osób z niepełnosprawnościamiW Sierpcu odbyło się 

spotkanie z przedstawicielami 
fińskiej firmy Lindström. 
Burmistrz Sierpca Jarosław 
Perzyński zaprezentował 
potencjał inwestycyjny miasta 
oraz możliwości współpracy 
z lokalnym samorządem.

W  spotkaniu z  burmistrzem 
uczestniczyli przedstawiciele firmy 
Lindström Tero Leikas –  wiceprezy-
dent ds. fuzji i przejęć; Salo Ioni – ana-
lityk; Rafał Kopera – dyrektor gene-
ralny Lindström Polska oraz Mariusz 
Dajnowski – dyrektor zakładu. Ze 
strony firmy Hollywood S.A. obecni 
byli: Sebastian Szostak – wiceprezes 
zarządu Hollywood S.A. oraz Jarosław 
Mielczarski – pełnomocnik zarządu 
Hollywood Textile Service sp. z o.o.

Lindström to firma z ponad 175-let-
nim doświadczeniem w branży tekstyl-
nej, obecna na rynkach europejskich, 

zatrudniająca 4700 pracowników. 
W ofercie przedsiębiorstwa znajdują 
się usługi z zakresu wynajmu i serwi-
su odzieży roboczej, mat podłogowych, 
tekstyliów gastronomicznych, hotelo-
wych oraz przemysłowych.

Podczas spotkania zaprezentowano 
profil działalności firmy. Burmistrz Ja-
rosław Perzyński podkreślił, że miasto 
jest otwarte na nowe inwestycje i goto-
we wspierać przedsiębiorców planu-
jących rozwijać działalność w Sierpcu.

– Chciałbym serdecznie podzię-
kować Zarządowi Hollywood S.A. 

za możliwość organizacji spotkania 
z firmą Lindström oraz stworzenie 
przestrzeni do prowadzenia roz-
mów z  tak dużym przedsiębior-
stwem – powiedział burmistrz 
Jarosław Perzyński. – Była to dla 
nas świetna okazja do wymiany do-
świadczeń i omówienia przyszłych 
możliwości współpracy. Cenię so-
bie zaangażowanie i  wskazówki, 
które na pewno przyczynią się do 
dalszego rozwoju. Mam nadzieję, 
że to dopiero początek owocnej 
współpracy – dodał. UM Sierpc

Spotkanie z przedstawicielami firmy lindström
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19 marca w Centrum Kultury 
i Sztuki w Sierpcu odbył się 
już po raz dwunasty koncert 
charytatywny „Najmłodsi 
z pomocą”. To niezwykłe 
wydarzenie, podczas którego 
dzieci z przedszkoli i szkół 
z powiatu sierpeckiego 
łączą swoje talenty i serca, 
by pomóc rówieśnikom 
w potrzebie.

W  tym roku celem koncertu było 
wsparcie Bartka, który zmaga się z czte-
rokończynowym porażeniem mózgo-
wym. Dla niego mali artyści śpiewali, 
tańczyli i występowali z pełnym zaanga-
żowaniem, udowadniając, że empatia 
i solidarność nie mają wieku.

Występy najmłodszych były pełne 
energii, a  ich entuzjazm zachwycił 
wszystkich obecnych. Publiczność 
nie kryła emocji.

– Energia występujących malu-
chów była niesamowita! – mówili 
zgodnie organizatorzy i uczestnicy.

Organizatorzy dziękują wszyst-
kim, którzy wsparli to wydarzenie 
– artystom, nauczycielom, wolon-
tariuszom, darczyńcom i  każdej 
osobie, która dołożyła swoją ce-
giełkę w  walce o  zdrowie i  lepszą 
przyszłość Bartka.

Razem możemy więcej! UM Sierpc 

Najmłodsi z pomocą 
– wielkie serca na małej scenie

materiały sponsorowane
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Akcja informacyjna w zakresie 
rozliczeń PIT

konkurs Języka Angielskiego „English Quest”

Zapobieganie bezdomności 
zwierząt

W Szkole Podstawowej 
im. Fryderyka Chopina 
w Rościszewie odbyła 
się pierwsza edycja 
Międzyszkolnego Konkursu 
Języka Angielskiego 
„English Quest”. Wydarzenie 
zorganizowano pod 
patronatem Wójta Gminy 
Rościszewo.

W konkursie wzięło udział 25 ucz-
niów z pięciu szkół podstawowych. 
Uczestnicy rywalizowali w  dwóch 
kategoriach wiekowych: klas IV–VI 
oraz VII–VIII. Celem wydarzenia 
było nie tylko sprawdzenie znajo-

mości języka angielskiego, lecz także 
promowanie nauki języków obcych 
i integracja uczniów z różnych szkół.

W kategorii klas IV–VI zwyciężyła 
Jessica Okraszewska ze Szkoły Pod-
stawowej w Bledzewie. Drugie miej-
sce zajął jej szkolny kolega Krzysz-
tof Rudziński, a  trzecie – Kacper 
Rutkowski ze Szkoły Podstawowej 
w Rościszewie.

W starszej grupie wiekowej (klasy 
VII–VIII) pierwsze miejsce zdoby-
ła Oliwia Śledzianowska ze Szkoły 
Podstawowej w Rościszewie. Drugie 
miejsce przypadło Antoniemu Brzo-
zowcowi ze Szkoły Podstawowej im. 
Tadeusza Kościuszki w  Łukomiu, 

a trzecie – Olivii Orlińskiej ze Szkoły 
Podstawowej w Rościszewie.

Wszyscy uczestnicy wykazali się 
dużą wiedzą i zaangażowaniem. Or-

ganizatorzy zaprosili na kolejne edycje 
konkursu „English Quest”. SP Rościszewo

materiały sponsorowane

im. Fryderyka Chopina 

fax. (24) 276 79 08

w Rościszewie

tel. (24) 276 79 08

ul. Reymonta 4, 
09-204 Rościszewo, 

lukomie@poczta.onet.pl

tel. 24 2764024, 

splukomie.superszkolna.pl

Szkoła Podstawowa 

fax. 24 2764360,
e-mail: 

w Łukomiu
Łukomie 53 A, 
09-204 Rościszewo

ul. Jana Pawła II 6, 

im. Tadeusza 
Opieki Zdrowotnej 
w Rościszewie

zoz.rosciszewo@wp.pl 
fax. (24) 276 40 14
tel. (24) 276 40 14

Godziny otwarcia: 8–18.

Szkoła Podstawowa 

09-204 Rościszewo

Kościuszki 

tel. (24) 276 40 83

7.00 –15.00 

w Rościszewie 
Pomocy Społecznej 

Godziny otwarcia: 7.00 –15.00 

Publiczny Zakład 

ul. Armii Krajowej 13, 
09-204 Rościszewo

Gminny Ośrodek 

fax. (24) 276 40 79

Samodzielny 

Pn. - śr.: 7 – 15,

Gminna Biblioteka 
Publiczna w Rościszewie 
ul. Wyszyńskiego 2, 

Gminna Biblioteka 
Publiczna w Rościszewie  
Filia w Łukomiu

gbiblioteka@wp.pl

czw. 7 – 17, pt. 11 – 17

Łukomie 29, 09-204 Rościszewo

Godziny otwarcia: 

09-204 Rościszewotel. (24) 276 40 74
tel: (24) 276 78 09fax. (24) 276 42 01
Godziny otwarcia: 

Urząd Gminy w Rościszewie
ul. Armii Krajowej 1, 09-204 Rościszewo, 

Godziny otwarcia: 7.00-15.00
tel.: (24) 276 40 76, fax.: (24) 276 42 01, 

e-mail: gmina@rosciszewo.pl

sekretariat.sprosciszewo
@gmail.com

sekretariat@gops-rosciszewo.pl

Wójt gminy Rościszewo 
Jan Sugajski oraz skarbnik 
Agnieszka Przybułkowska 
podpisali umowę 
z przedstawicielami Klubu 
Sportowego LKS Skrwa 
Łukomie w ramach otwartego 
konkursu ofert dla organizacji 
pozarządowych.

Na mocy podpisanej umowy 
klub otrzyma dotację w wysokości 
70 000 zł, która zostanie przezna-
czona na realizację zadań z zakresu 
upowszechniania kultury fizycznej 
i sportu.

To ważne wsparcie dla lokalnego 
środowiska sportowego, szczególnie 
młodych zawodników oraz wszyst-
kich, którzy tworzą i wspierają dzia-

łalność klubu. Środki te pozwolą na 
dalszy rozwój inicjatyw sportowych 
oraz przygotowanie do nadchodzą-
cych rozgrywek. UG Rościszewo

Dotacja dla lkS Skrwa Łukomie

Gmina Rościszewo skorzysta 
ze środków przeznaczonych 
na walkę z bezdomnością 
zwierząt. W ramach programu 
„Mazowsze dla zwierząt 
2025” otrzyma dotację 
na działania mające na 
celu ograniczenie liczby 
bezdomnych czworonogów 
i poprawę ich losu.

Sejmik Województwa Mazowie-
ckiego podczas posiedzenia 18 mar-
ca 2025 r. podjął uchwałę nr 19/25 
w sprawie udzielenia pomocy finan-
sowej na realizację zadań w ramach 
„Mazowieckiego Programu Wsparcia 
Zapobiegania Bezdomności Zwierząt 
– Mazowsze dla zwierząt 2025”.

W  ramach tegorocznej 
edycji programu dofinan-
sowanie otrzymało 110 
wniosków z całego woje-
wództwa. Łączna kwota 
przekazanego wsparcia 
wyniosła 1 491 249 zł.

Wśród beneficjentów 
znalazła się Gmina Roś-
ciszewo, która uplasowała 
się na dziewiątym miejscu 
listy rankingowej. Samo-
rząd otrzymał 20 000 zł 
na realizację zadania pod 
nazwą „Zapobieganie 
bezdomności zwierząt 
w Gminie Rościszewo”.

Przy realizacji programu „Mazowsze 
dla zwierząt” samorząd województwa 
mazowieckiego będzie współpraco-
wać z  Ogólnopolską Fundacją na 
rzecz Ochrony Zwierząt „ZWIERZ”. 
Eksperci z dziedziny prawa i wetery-
narii przeprowadzą w gminach bez-
płatne szkolenia. Będą rozmawiać 
o  tym, jak przygotować programy 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
i zapobiegać bezdomności. Omówią 
obowiązki gmin w zakresie opieki nad 
kotami wolno żyjącymi, korzyści z ka-
stracji/sterylizacji zwierząt oraz wy-
mogi weterynaryjne w zakresie prze-
prowadzania tych zabiegów. Oprócz 
tego fundacja przygotuje materiały 
edukacyjne dla wszystkich gmin ko-
rzystających z programu. UG Rościszewo

Z inicjatywy Naczelnika 
Urzędu Skarbowego 
w Sierpcu oraz w ramach 
lokalnej współpracy 
zorganizowano spotkanie 
informacyjne dla 
mieszkańców gminy 
Rościszewo, poświęcone 
rozliczeniom podatku 
dochodowego za ubiegły rok.

W środę, 19 marca, w sali konfe-
rencyjnej Urzędu Gminy w  Roś-
ciszewie pracownice Urzędu 
Skarbowego w  Sierpcu udzielały 
indywidualnych porad, pomagały 
w poprawnym wypełnianiu zeznań 

podatkowych oraz instruowały, jak 
korzystać z usługi Twój e-PIT, do-

stępnej w serwisie e-Urząd Skar-
bowy. UG Rościszewo
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ul. Lipowa 5a, 09-227 Szczutowo, tel.: 24  276 71 67, Fax: 24  276 71 96, e-mail: gmina@szczutowo.pl

 Szkoła Podstawowa 
w Szczutowie
ul. Lipowa 2

09-227 Szczutowo
tel.: 24 176 71 70

e-mail: spszczutowo@wp.pl

Gminna Biblioteka 
Publiczna w Szczutowie

ul. Lipowa 2
09-227 Szczutowo
tel.: 24  276 70 04

e-mail: biblioteka@szczutowo.pl

Szkoła Podstawowa 
w Gójsku

ul. Lipnowska 3B
09-227 Szczutowo
tel.: 24  276 81 95

e-mail: szkolagojsk@wp.pl

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Szczutowie

ul. Lipowa 9
09-227 Szczutowo
tel.: 24 276 71 90

e-mail: gops-szczutowo@tlen.pl

Urząd Gminy w Szczutowie

Filia w Gójsku
Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Szczutowie
ul. Lipnowska 9, 09-227 Szczutowo

tel. 535 115 794
e-mail: biblioteka.filiagojsk@wp.pl

konkurs „Młodzież zapobiega pożarom”

kiermasz charytatywny dla OskarkaPrzydomowe oczyszczalnie ścieków

13 marca w Starostwie 
Powiatowym w Sierpcu 
odbył się etap powiatowy 
ogólnopolskiego konkursu 
„Młodzież zapobiega 
pożarom”. W rywalizacji 
udział wzięli uczniowie szkół 
podstawowych z terenu 
powiatu sierpeckiego.

Gminę Szczutowo reprezentowali: 
Oliwia Augustynowicz – uczennica 
Szkoły Podstawowej w Szczutowie 
oraz Damian Jędrzejewski – uczeń 
Szkoły Podstawowej w Gójsku.

Oliwia zdobyła drugie miejsce 
w kategorii I (klasy I–IV), natomiast 
Damian zwyciężył w  kategorii II 
(klasy V–VIII) i będzie reprezento-
wał powiat sierpecki w etapie wo-
jewódzkim.

Szkolnymi koordynatorkami kon-
kursu były Monika Sosnowska (SP 

w Gójsku) oraz Marta Pilarska (SP 
w Szczutowie). UG Szczutowo

Bronisław Chorążewicz, uczeń 
grupy 0c Szkoły Podstawowej im. 
Władysława Stanisława Reymonta 
w Szczutowie zajął trzecie miejsce 
w konkursie recytatorskim „Kubuś 
Puchatek” w kategorii 6-latki, orga-
nizowanym przez CKiSz w Sierpcu. 
Bronek zaprezentował wiersz Ju-
liana Tuwima „Słoń Trąbalski”. Do 
konkursu przygotowały go mama 
Monika Skirzyńska oraz wychowaw-
czyni Izabela Kalinowska. SP Szczutowo

Sukces sześciolatka ze Szczutowa

W Szkole Podstawowej im. 
Władysława Stanisława 
Reymonta w Szczutowie odbył 
się kiermasz charytatywny 
zorganizowany przez 
Samorząd Uczniowski we 
współpracy z Radą Rodziców.

Celem akcji było zebranie środ-
ków na rehabilitację Oskarka – 
mieszkańca gminy Szczutowo, któ-
ry w wyniku tragicznego wypadku 
stracił oboje rodziców. Dzięki za-
angażowaniu uczniów, rodziców, 
nauczycieli oraz wszystkich osób 
wspierających inicjatywę udało się 
zebrać kwotę 3 700 zł. Całość zo-
stała przekazana na konto Fundacji 
Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”, która 

otoczyła chłopca opieką i wspiera go 
w procesie leczenia.

Organizatorzy kiermaszu składają 
serdeczne podziękowania wszyst-
kim, którzy okazali pomoc i włączyli 

się w akcję. Każde wsparcie – zarów-
no materialne, jak i organizacyjne – 
miało realne znaczenie i pozwoliło 
wspólnie stworzyć wydarzenie nio-
sące prawdziwą pomoc. SP Szczutowo

12 marca 2025 roku podpisano 
umowę inwestycyjną 
pomiędzy Gminą Szczutowo, 
reprezentowaną przez wójt 
Anetę Ruszkowską przy 
kontrasygnacie skarbnika, 
a Przedsiębiorstwem 
Produkcyjno-Handlowym 
„Centroplast” Sp. z o.o. 
z siedzibą w Bełchatowie, 
reprezentowanym przez 
prezesa Zarządu Arkadiusza 
Hamczyka.

Przedmiotem umowy jest realizacja 
inwestycji pod nazwą: „Przydomo-
we oczyszczalnie ścieków na terenie 
Gminy Szczutowo”. W ramach zadania 
powstanie 11 przydomowych oczysz-
czalni ścieków, które będą obsługiwały 
gospodarstwa domowe z terenu gminy. 
Wartość inwestycji wynosi 328  779 zł. 
Wykonawca zobowiązał się do realiza-
cji prac budowlanych do 31 maja 2025 
roku oraz udzielił 3-letniej gwarancji 
i 84-miesięcznego dodatkowego okre-
su rękojmi i gwarancji.

Realizacja tej inwestycji w  istotny 
sposób przyczyni się do poprawy efek-

tywności gospodarowania ściekami 
w gminie. Budowa oczyszczalni przy-
domowych to ważny krok w kierunku 
rozwiązania problemów gospodarki 
wodno-ściekowej, zwłaszcza w miej-
scowościach, które nie są objęte ist-
niejącą siecią kanalizacji sanitarnej.

W kolejnych latach Gmina Szczu-
towo planuje kontynuację tego typu 
inwestycji, obejmując nimi możliwie 
największą liczbę miejscowości. Dzia-
łania te wpisują się w politykę zrówno-
ważonego rozwoju – sprzyjają ochro-
nie środowiska i poprawie komfortu 
życia mieszkańców. UG Szczutowo

W Szkole Podstawowej 
im. Tadeusza Kościuszki 
w Gójsku odbył się Turniej 
Warcabowo-Szachowy, 
w którym udział wzięło 50 
uczniów zainteresowanych 
grami logicznymi. Zawody 
stały się doskonałą okazją 
do rozwijania umiejętności 
strategicznego myślenia.

Organizatorami turnieju byli dyrek-
tor szkoły Alicja Cześnik, Rada Powia-
towa Ludowych Związków Sportowych 
w Sierpcu oraz nauczyciel wychowania 
fizycznego Dariusz Pilarski.

Celem wydarzenia było nie tylko 
wyłonienie najlepszych zawodni-
ków w  szachach i  warcabach, ale 
także promowanie zasad fair play, 
wspieranie rozwoju logicznego 
myślenia oraz integracja uczniów 
w różnym wieku. Każdy uczestnik 
mógł poczuć się zwycięzcą, dzięki 
zdobytym doświadczeniom i wspól-
nie spędzonemu czasowi.

Na zakończenie turnieju naj-
lepsi gracze zostali uhonorowani 
pamiątkowymi dyplomami oraz 
drobnymi nagrodami.

W turnieju szachowym w klasach 
I–III zwyciężył Antoni Kępczyński. 

Drugie miejsce zajął Tymon Falkow-
ski, a trzecie – Sebastian Kurzyński. 
Wśród czwartoklasistów najlepsza 
okazała się Lena Laskowska. Na 
drugim miejscu uplasował się Michał 
Ziółkowski, a na trzecim – Magdalena 
Jędrzejczak. W grupie uczniów klas 
VI–VIII pierwsze miejsce zdobył Do-
minik Kwidzyński. Kolejne miejsca 
zajęli: Krzysztof Kowalski – drugie 
i Adam Piątkowski – trzecie.

W  turnieju warcabowym wśród 
najmłodszych triumfowała Gabriela 
Tłuchowska. Drugie miejsce zajęła 
Maja Piątkowska, a trzecie – Maria 
Kuchnicka. W kategorii klas IV–V 

najlepsza była Lena Rybacka. Dru-
gie miejsce wywalczył Jan Frącz, 
a  trzecie – Wiktor Moszczyński. 
Wśród uczniów klas VI–VIII zwy-

ciężył Damian Jędrzejewski. Drugie 
miejsce przypadło Szymonowi Żu-
chowskiemu, a trzecie – Hubertowi 
Gilewskiemu. SP Gójsk 

Turniej Warcabowo-Szachowy w Gójsku
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lokalne centrum integracji w cieślinie
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21 lutego 2025 r. 
podpisano umowę z firmą 
Przedsiębiorstwo Handlowo-
Usługowe Tymbud 
Wojciech Szwech z siedzibą 
w Maszewie Dużym na 
wykonanie inwestycji pn. 
„Rozbudowa budynku na 
potrzeby lokalnego centrum 
integracyjnego w Cieślinie”.

Wraz z nadejściem wiosny prace 
budowlane ruszyły pełną parą. Wy-
konawca wkroczył na plac budowy, 
ogrodził go, wytyczył fundamenty 
i rozpoczął roboty budowlane obej-
mujące: wykonanie komunikacji, to-
alet i pomieszczenia gospodarczego 
oraz szatni.

Zakończenie robót zaplanowano 
na czerwiec br. 

Przedsięwzięcie, którego koszt cał-
kowity wynosi ok. 282 tys. zł, do-
finansowane jest w wysokości 200 
tys. zł ze środków budżetu Woje-

wództwa Mazowieckiego w ramach 
programu wsparcia „Mazowsze dla 
lokalnych centrów integracyjnych 
2024”.  UG Mochowo

Uczennica klasy I  Szkoły Pod-
stawowej im. Adama Mickiewicza 
w Bożewie Emilia Skierska wzięła 
udział w  Diecezjalnym Konkursie 
Plastycznym dla klas 0-IV „Kościoły, 
kapliczki, krzyże i figury – sakralne 
krajobrazy diecezji płockiej w Roku 
Jubileuszowym” zorganizowanym 
przez Wydział Katechetyczny Kurii 
Diecezjalnej Płockiej. Praca Emilki 
została zakwalifikowana do finału, 
za co otrzymała dyplom finalisty.

Wyróżnienie w Konkursie Infor-
matycznym „Święta Barbara patron-
ka górników”, którego adresatami 
byli uczniowie ze szkół noszących 
imię Jana Pawła II w Polsce i poza 
jej granicami, a organizatorem była 
Publiczna Szkoła Podstawowa nr 

14 Integracyjna im. Jana Pawła II 
w  Radomiu, zdobył uczeń Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II 
w  Mochowie – Tobiasz Skierski. 
Tobiasz stworzył projekt programi-
styczny (quiz wiedzy: „Święta Bar-
bara patronka górników”) wykona-
ny w programie Scratch.

Uczniowie szkół podstawowych 
i ponadpodstawowych zmierzyli się 
w powiatowym etapie XLVII edycji 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej pod hasłem: „Młodzież 
zapobiega pożarom”. Bartosz Adam-
czyk, uczeń Szkoły Podstawowej im. 
Powstańców Styczniowych w Ligo-
wie, zajął trzecie miejsce w I grupie 
wiekowej, tj.  klasy I–IV szkoły pod-
stawowej. UG Mochowo

Osiągnięcia uczniów 
z mochowskich szkół

W czwartek, 13 marca 2025 r., 
w Szkole Podstawowej 
im. Adama Mickiewicza 
w Bożewie, w ramach realizacji 
„Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa 2.0”, 
odbył się Międzyszkolny 
Konkurs Recytatorski pod 
hasłem „Poeci – dzieciom. 
Poeci o zimie”, który 
adresowany był do uczniów 
klas I – III szkół podstawowych 
z terenu gminy Mochowo. 
Patronat nad konkursem 
objął Wójt Gminy Mochowo 
Zbigniew Kopczyński.

Celem konkursu było popularyzo-
wanie poezji dziecięcej, promowanie 
talentów recytatorskich, kształtowa-
nie wrażliwości na piękno języka oj-
czystego, rozwijanie zainteresowań 
czytelniczych oraz współpracy mię-
dzy placówkami oświatowymi.

Uroczystego rozpoczęcia konkur-
su dokonali dyrektor szkoły Renata 
Domańska oraz wójt gminy Mocho-
wo Zbigniew Kopczyński. W kon-
kursie wzięło udział 20 recytatorów 
ze szkół podstawowych w Mocho-
wie, Ligowie i Bożewie. Uczestnicy 

recytowali wiersze o  tematyce zi-
mowej. Recytatorzy byli znakomi-
cie przygotowani, wykonali zaska-
kujące charakteryzacje i rekwizyty. 
Ich deklamacjom przysłuchiwała się 
komisja konkursowa. Prezentowane 
utwory oceniane były pod względem 
następujących kryteriów: dobór re-
pertuaru i opanowanie pamięciowe 
tekstu, dykcja, interpretacja utworu 
i ogólne wrażenie artystyczne.

Jury miało trudne zadanie, jednak 
po obradach ogłosiło wyniki. Pierw-
sze miejsce zdobyły ex aequo Lau-
ra Krzemińska (SP Ligowo) i Maja 
Dziurlik (SP Bożewo). Drugie miej-
sce przyznano: Adamowi Truchlew-

skiemu (SP Mochowo) oraz Emilii 
Skierskiej (SP Bożewo). Trzecie 
miejsce zajęli: Antoni Kułaga (SP 
Mochowo) i  Izabela Pączkowska 
(SP Ligowo). Wyróżnienia otrzyma-
ły: Lena Sadowska (SP Mochowo), 
Agata Matuszewska (SP Ligowo) 
oraz Julia Podgórska (SP Bożewo).

Laureaci Międzyszkolnego Konkur-
su Recytatorskiego „Poeci dzieciom. 
Poeci o zimie” otrzymali z rąk wójta 
Zbigniewa Kopczyńskiego oraz dyrek-
tor Renaty Domańskiej nagrody rze-
czowe, a także pamiątkowe dyplomy. 
Pozostałym uczestnikom konkursu 
wręczone zostały książkowe nagrody 
pocieszenia oraz dyplomy. SP Bożewo

konkurs Recytatorski „Poeci – dzieciom. 
Poeci o zimie”

Stało się już tradycją, 
że uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła 
II w Mochowie, śpiewająco 
i z uśmiechem na twarzach, 
maszerują przez centrum 
Mochowa z symbolicznymi 
„Marzannami”, aby oznajmić 
wszystkim, że przyszła wiosna. 

W tym roku najmłodsze grupy ze 
szkoły w Mochowie odwiedziły urząd 
gminy i wręczyły zastępcy wójta Jo-
lancie Kacprowicz symbol pożegna-
nia zimy - „Marzannę”. Zastępca wójta 

podziękowała w imieniu swoim i wójta 
gminy Mochowo Zbigniewa Kopczyń-

skiego za pamięć i obdarowała wszyst-
kich słodkościami. UG Mochowo

Pierwszy dzień kalendarzowej wiosny 
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Biogazownia w Sierpcu – protest mieszkańców i wyjaśnienia inwestora

Mandat radnego wygaszony
XII nadzwyczajna sesja Rady 
Gminy Gozdowo stanowiła 
burzliwą debatę nad 
mandatem radnego Sebastiana 
Szczypeckiego. Radni 
analizowali, czy faktycznie 
jego centrum życia osobistego 
i rodzinnego znajduje się na 
terenie gminy i czy powinien 
dalej pełnić swoją funkcję.

Punktem zapalnym było pismo, 
które wpłynęło do Urzędu Gminy 
19 lutego 2025 roku. Jego autor 
twierdził, że Sebastian Szczypecki nie 
mieszka już na terenie gminy Goz-
dowo, lecz w pobliskim Sierpcu, co 
mogłoby skutkować utratą mandatu. 
Najpierw sprawą zajęła się Komisja 
Rewizyjna, która miała ją wyjaśnić. 
Następnie zwołano sesję nadzwy-
czajną.

centrum życiowe
Dziesięciu radnych zawnioskowało 

o wygaszenie mandatu, argumentu-
jąc, że Sebastian Szczypecki sprzedał 
swoją nieruchomość w gminie oraz 
wybudował dom w Sierpcu, gdzie zło-
żył deklarację śmieciową i podał nowy 
adres. Do systemu odpadów komunal-
nych w Sierpcu zgłosił również czworo 
członków swojej najbliższej rodziny. 
Nie zgodził się też, by pokazać radnym 
dom w Sierpcu. Wskazywano, że rad-
ny pracuje na terenie gminy Mocho-
wo. Zdaniem wnioskodawców jego 
centrum życiowe znajduje się poza 
gminą, co skutkuje utratą prawa wy-
bieralności, a tym samym mandatu.

Radny stanowczo nie zgadza się z tą 
oceną. W trakcie sesji argumentował, 
że nadal mieszka na terenie gminy 
– obecnie w domu rodziców – i ak-
tywnie działa w lokalnej społeczno-

ści. Przyznał, że przez około cztery 
miesiące opłacał odpady komunalne 
w Sierpcu, jednak następnie powró-
cił do rejestru odpadów w Gozdowie. 
W Sierpcu przebywał czasowo, doglą-
dając prac budowlanych.

Wskazał również, że jego córka 
uczęszcza do przedszkola w Gozdowie, 
a on pełni funkcję przewodniczącego 
Rady Rodziców. Prowadzi fundację, 
której siedziba znajduje się pod jego 
aktualnym adresem zamieszkania 
w Rempinie. Jest wpisany do rejestru 
wyborców Gminy Gozdowo. Zaznaczył 
także, że posiada dwie nieruchomości 
na terenie gminy, od których regu-
larnie opłaca podatki. Jedna z  nich 
ma charakter budowlany, a  radny 

zadeklarował, że planuje w tym miej-
scu postawić dom. Jego zdaniem to 
kolejne potwierdzenie, że to właśnie 
z Gozdowem wiąże swoją przyszłość.

Podczas sesji odczytano również 
oświadczenia sąsiadów i  rodziców 
potwierdzające jego obecność w miej-
scowości Rempin.

Oskarżenia i podziały
Sprawa wywołała silne emocje i ujaw-

niła głębokie podziały wśród radnych 
oraz mieszkańców. Zwolennicy radnego 
zarzucają jego przeciwnikom działanie 
z pobudek politycznych. Pojawiły się 
również oskarżenia o powiązania perso-
nalne między częścią radnych a wójtem 
gminy. Z kolei autorzy uchwały podkre-

ślają, że chodzi wyłącznie o przestrzega-
nie przepisów prawa wyborczego.

Głos zabrali również mieszkańcy 
Gozdowa, którzy w licznych wystąpie-
niach bronili radnego, wskazując, że 
nigdy wcześniej nie mieli tak aktywne-
go i zaangażowanego przedstawiciela. 

Napięta atmosfera podczas sesji 
i gwałtowne wypowiedzi obu stron 
pokazały, że konflikt ma nie tylko 
wymiar prawny, ale i osobisty.

Ostatecznie radni podjęli uchwałę 
o wygaszeniu mandatu Sebastiana 
Szczypeckiego. Dziesięciu radnych 
było za, pięciu przeciw. Sebastian 
Szczypecki zapowiedział, że za-
skarży uchwałę do Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego.

Planowana budowa biogazowni 
przemysłowej w Sierpcu budzi 
duże kontrowersje wśród 
mieszkańców miasta i gminy 
Sierpc, obawiających się 
uciążliwych odorów, spadku 
wartości nieruchomości 
i zagrożenia dla środowiska. 
Inwestor zapewnia, że instalacja 
będzie bezpieczna i przyniesie 
korzyści lokalnej społeczności.

Planowana inwestycja, którą za-
mierza zrealizować firma Wokas 
S.A., ma powstać na działkach 
położonych na pograniczu miasta 
i gminy (pomiędzy Sierpcem a Go-
rzewem), przy ulicy Płockiej.

Stanowcze NIE
Mieszkańcy są głęboko zaniepo-

kojeni i  stanowczo sprzeciwiają się 
budowie biogazowni przemysłowej. 
Wystosowali petycję, która została 
zamieszczona na stronie petycjeon-
line.pl. W chwili pisania tego artyku-
łu podpisało ją już 375 osób. Twórcy 
apelu są przekonani, że inwestycja, 
która znalazłaby się w bezpośrednim 
sąsiedztwie budynków mieszkalnych, 
wpłynie na pogorszenie warunków 
życia w gospodarstwach domowych 
znajdujących się w  pobliżu. Miesz-
kańcy obawiają się, że biogazownia 
może generować emisję szkodliwych 
substancji, takich jak dwutlenek azotu, 
dwutlenek siarki, tlenek węgla i pyły, 
co negatywnie wpłynie na zdrowie. 
Są przekonani, że w okolicy pojawią 
się także nieprzyjemne zapachy, któ-
re będą się rozprzestrzeniały na wiele 
kilometrów, a  także plaga insektów 
i  gryzoni. Niepokój budzi również 
wzmożony ruch samochodów, które 
będą dowozić surowce do biogazow-
ni, generując dodatkowe uciążliwości.

– Niestety, po wybudowaniu tej 
inwestycji nie będziemy mogli już 
skutecznie wymóc na inwestorze 
zniwelowania tych uciążliwości – 
napisano w petycji.

Nie jesteśmy przeciwni OZE, 
ale...
Mieszkańcy podkreślają, że nie 

sprzeciwiają się odnawialnym źród-
łom energii jako takim, jednak ich 
zdaniem lokalizacja biogazowni 
powinna być bardziej przemyślana 
i skonsultowana z nimi.

– Budowa biogazowni w tak małej 
odległości od zabudowy mieszkanio-
wej narusza poczucie bezpieczeństwa 
mieszkańców i jest całkowicie nieak-
ceptowalna. Ponadto, taka inwestycja 
spowoduje znaczną utratę wartości 
nieruchomości, w związku z utrudnie-
niami i uciążliwościami wynikającymi 
z działania tego typu obiektów. Rażąco 
narusza to zasady współżycia społecz-
nego i wzmaga poczucie niesprawied-
liwości oraz bezsilności mieszkańców 
– argumentują protestujący.

Podkreślają również, że nie są 
przeciwni rozwojowi odnawialnych 
źródeł energii, ale każda tego typu 
inwestycja powinna być realizowa-
na w lokalizacji, która nie koliduje 
z interesami społeczności lokalnej.

Swoje petycje złożyli także miesz-
kańcy wsi Gorzewo, Borkowo Koś-
cielne oraz Grodkowo-Zawisze. Pro-
testujących wsparły również władze 
Gminy Sierpc.

Biogazownia, nie spalarnia
Podczas dnia otwartego w sierpec-

kiej oczyszczalni poprosiliśmy o kilka 
słów wyjaśnień burmistrza Jarosła-
wa Perzyńskiego:

– To nie jest spalarnia, jak niektórzy 
mylnie twierdzą. Biogazownia, o któ-
rej mowa, będzie przetwarzać odpady 
organiczne, wytwarzane i dostarczane 
przez lokalne zakłady produkcyjne jak 
również mieszkańców. Mogą do nich 
należeć produkty z  mleczarni, sło-

downi, browaru czy odpady roślin-
ne, pochodzące z terenu miasta, czyli 
z brązowych worków. Projektowana 
biogazownia nie będzie przetwarzała 
poubojowych substratów pochodzenia 
zwierzęcego i odpadów niebezpiecz-
nych – wyjaśnił burmistrz.

Jarosław Perzyński podkreślił rów-
nież, że biogazownia jest częścią więk-
szego projektu inwestycyjnego, który 
zakłada możliwość tworzenia w Sierp-
cu ziemi beztorfowej, kwiatowej lub 
nawozu z wykorzystaniem produktu 
powstałego w  wyniku procesu fer-
mentacji. Inwestor, czyli polska firma 
Wokas S.A., jest jednym z największych 
producentów podłoży pieczarkowych 
w Polsce i w tej części Europy. Dodat-
kowo ma zostać uruchomiona przemy-
słowa produkcja doniczek. Przedsię-
wzięcie wygeneruje w naszym regionie 
nowe miejsca pracy.

– Mówimy nawet o  stu nowych 
miejscach pracy, które mogłyby 
powstać na terenie naszego miasta 
w przeciągu kilku najbliższych lat – 
stwierdził burmistrz.

Podkreślił, że inwestycja jest szansą 
dla lokalnej gospodarki, ponieważ po-
zwoli na przekierowanie i zagospoda-
rowanie naszych lokalnych odpadów 
w niższych cenach, co może przełożyć 
się na oszczędności dla lokalnych 
przedsiębiorstw i  ich dalszy rozwój. 
Mówił także o wykorzystaniu ciepła, 
które w wysokowydajnych procesach 
wykorzystania energii biogazu pozwala 
na kolejne korzyści bezpośrednio dla 
mieszkańców i innych odbiorców cie-
pła naszego systemu ciepłowniczego.

Burmistrz zaznaczył, że na chwilę 
obecną cała energia elektryczna wy-
twarzana w biogazowni będzie sprze-
dawana do sieci, ale w  przyszłości 
możliwe jest jej bezpośrednie wyko-
rzystanie w mieście przez odbiorców 
końcowych, jeśli Sierpc uzyska status 
operatora systemu dystrybucji.

– Jeśli takim operatorem systemu 
dystrybucji zostaniemy w ciągu dwóch, 
trzech lat, to wtedy jest duża szansa, że 

do obiektów podłączonych do naszej 
sieci, a taką sieć mamy od kilku lat, 
będzie można się podłączyć, płacić za 
energię przy niższych kosztach pro-
dukcji i przesyłu. Podobna biogazow-
nia działa w Sierpcu, w rejonie ulicy 
Żeromskiego, od kilku lat i nie było do 
tej pory żadnych uwag, choć pierwsze 
budynki są oddalone około 100-150 
metrów od instalacji. Bycie miastem 
samowystarczalnym energetycznie to 
nasze marzenie, a nie uda się to bez 
źródeł OZE– powiedział burmistrz.

Deklaracje inwestora
Michał Ćwil, przedstawiciel inwesto-

ra – firmy Wokas S.A., wyjaśnił szcze-
góły dotyczące inwestycji. Wskazał, 
że proces rozwoju opiera się na ścisłej 
współpracy z  lokalnymi interesariu-
szami i prowadzony będzie z zacho-
waniem najwyższych standardów 
ochrony środowiska, norm i przepisów 
prawa lokalnego, krajowego i unijnego.

Podkreślił, że lokalna biogazownia 
może dać wymierne korzyści miesz-
kańcom i lokalnym przedsiębiorcom, 
dzięki optymalizacji kosztów prze-
twarzania odpadów i redukcji kosztów 
ciepła. Celami instalacji są możliwości 
generowania tańszej energii cieplnej 
i elektrycznej oraz wytwarzanie zbi-
lansowanych pod względem składu 
nawozów organicznych.

– Nie jest możliwe spalanie odpadów 
poubojowych, bo w takim obiekcie jak 
biogazownia nie można spalać odpa-
dów, zarówno pod względem formal-
nym, jak i technicznym. W biogazow-
ni przetwarzamy odpady organiczne, 
przekształcając je w paliwo gazowe, 
a następnie w energię elektryczną i cie-
pło – mówił dyrektor projektu.

Michał Ćwil zapewnił, że bioga-
zownia w  trybie uśrednionym bę-
dzie generowała moc odpowiada-
jącą około 1,9 MW. Moc ta będzie 
dostosowana do dynamicznych 
warunków współpracy z  lokalnym 
systemem elektroenergetycznym 
i wpisaniem się z generacją energii 

w  potrzeby lokalnych odbiorców 
energii ze źródeł odnawialnych.

Podkreślił, że proces fermentacji od-
bywa się w zamkniętym, hermetycznym 
systemie, co ma eliminować wszelkie 
potencjalne uciążliwości zapachowe.

– Nie jest planowane przywożenie 
padliny ani odpadów poubojowych, 
które mogą być źródłem zapachów. 
Możemy przyjmować serwatkę oraz 
osady ściekowe i pozostałości prze-
twórstwa spożywczego, które są 
wolne od patogenów i związków za-
pachowych. Możemy przetwarzać su-
rowce, które spełniają wyśrubowane 
warunki technologiczne, a także nor-
my stawiane produktom końcowym, 
które dedykujemy do nawożenia cer-
tyfikowanego – mówił Michał Ćwil.

Zaznaczył, że biogazownia przemy-
słowa podlega surowszym normom 
niż biogazownie rolnicze, zwłaszcza 
jeśli chodzi o warunki środowiskowe. 
Zapewnił, że obiekt będzie spełniał 
wszystkie wymogi środowiskowe 
i funkcjonował w sposób bezpieczny 
oraz kontrolowany.

– Aby zminimalizować ewentualne 
uciążliwości lokalne, zaprojektowaliśmy 
obiekt tak, aby był hermetyczny już na 
etapie przyjęcia surowca. Nie tylko in-
westorowi, ale także wszystkim służbom 
kontrolującym zależy, aby inwestycja 
spełniała wszelkie rygorystyczne wa-
runki stawiane tego typu instalacjom 
– zapewniał przedstawiciel inwestora.

Podkreślał, że proces fermentacji 
w biogazowni będzie przebiegał w spo-
sób beztlenowy, gwarantujący szczel-
ność, podobnie jak na terenie miej-
skiej oczyszczalni ścieków w Sierpcu. 
Dzięki temu możliwe będzie wyelimi-
nowanie źródeł zapachowych.

co dalej z inwestycją?
Postępowanie administracyjne 

wciąż trwa. Decyzja w sprawie śro-
dowiskowych uwarunkowań dla in-
westycji może zapaść w najbliższych 
miesiącach. Czy uda się znaleźć kom-
promis? Czas pokaże. MAT
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Sierpczanki międzywojnia odzyskują głos

Choć Sierpc nigdy nie był 
wielką metropolią, jego historia 
kryje niejedną opowieść godną 
zekranizowania. W centrum 
tych opowieści coraz częściej 
pojawiają się kobiety – 
silne, odważne, pełne pasji 
i zaangażowania. Magdalena 
Staniszewska stara się 
przywrócić pamięć o tych, które 
zasługują na więcej niż tylko 
cichy grób w cieniu historii.

W ramach cyklu „W czwartki o kul-
turze”, organizowanego przez Mu-
zeum Wsi Mazowieckiej, w ratuszu 
odbyło się wyjątkowe spotkanie 
poświęcone kobietom Sierpca, które 
przez lata działały na rzecz miasta, 
ale ich nazwiska zbyt często umykały 
z kart lokalnej historii. Licznie przy-
byłą publiczność – mieszkańców i pa-
sjonatów lokalnych dziejów – powitał 
dyrektor muzeum Jan Rzeszotarski.

– Chociaż od 8 marca minęło już 
trochę czasu, to tematy związane 
z kobietami są interesujące cały rok 
– powiedział dyrektor, zapraszając na 
kolejny wykład w sierpeckim ratuszu.

kobiety z cienia
Spotkanie poprowadziła Magda-

lena Staniszewska – bibliotekarka, 
historyczka, edukatorka i badaczka 
lokalnej przeszłości. Jej prezenta-
cja była opowieścią, która nie spro-
wadzała się do suchych faktów. To 
była podróż przez cmentarne alejki, 
stare fotografie, zapomniane nekro-
logi i prywatne listy. Jej słowa były 
mocnym przekazem, że czas oddać 
kobietom należne miejsce w histo-
rii Sierpca.

– O  ile nazwiska księdza Leona 
Pomaskiego - dyrektora gimnazjum 
męskiego, Bronisława Chojnackie-
go – posła na Sejm II Rzeczpo-
spolitej, czy Jakuba Rudowskiego 
– wizjonera, przedsiębiorcy, właś-
ciciela m.in. cegielni i  elektrowni 
w Sierpcu – są powszechnie znane, 
to o  sierpeckich kobietach wciąż 
mamy za mało informacji. A prze-
cież były bardzo ważną częścią 

historii naszego miasta – mówiła 
Magdalena Staniszewska.

Swoją opowieść rozpoczęła od przy-
wołania postaci Franciszki Śniego-
ckiej, zmarłej w wieku zaledwie 22 
lat, o której właściwie nic nie wiado-
mo. Jej grób, przypadkiem odnale-
ziony na sierpeckim cmentarzu, stał 
się impulsem do badań nad dzieja-
mi sierpczanek.

kobieca mapa Sierpca
Kolejnymi bohaterkami wykładu 

były kobiety, które stworzyły fun-
damenty lokalnej edukacji: Emilia 
Kittel, założycielka pierwszej pensji 
żeńskiej w połowie XIX wieku, oraz 
siostry Zofia i Izabela Faist, które pro-
wadziły szkołę dla dziewcząt przez 
ćwierć wieku. Ich placówka cieszyła 
się renomą w całym regionie – uczen-
nice przybywały tu nawet z odleglej-
szych miast guberni płockiej.

Pionierkami edukacji kobiecej były 
również siostry Anna i Stanisława Pi-
niarowicz, które przez ponad 30 lat 
prowadziły elitarną szkołę dla dziew-
cząt. Magdalena Staniszewska pod-
kreśliła, że kobiety te nie ograniczały 
się jedynie do pracy zawodowej – były 
również aktywnymi działaczkami 
społecznymi, członkiniami organi-
zacji charytatywnych i kulturalnych.

Na przykład Anna Piniarowicz była 
jedną z założycielek Związku Pracy 
Obywatelskiej Kobiet oraz inicjator-
ką ugrupowania spożywców „Zgoda”. 
Jej działalność miała ogromny wpływ 
na życie lokalnej społeczności. Siostry 
Piniarowicz miały też duży wkład 
w  powstanie koedukacyjnego lice-
um. Pierwszą maturę w tej placów-
ce zdało 21 osób – wśród nich były 
trzy kobiety.

księgarnie i apteki
Z radością publiczność odkrywała 

historie kolejnych kobiet: Seweryny 
i Martyny Włoczkowskich, które pro-
wadziły sierpecką księgarnię i wypo-
życzalnię książek – dziś uznawaną za 
jedną z pierwszych instytucji kultury 
w  mieście. Seweryna, absolwentka 
warszawskich kursów księgarskich, 

mogła wyjechać do Paryża lub Lipska 
na stypendium – zamiast tego wró-
ciła do Sierpca, by po śmierci ojca 
kontynuować jego dzieło.

Jej siostra Martyna marzyła o tea-
trze, ale skończyło się tylko na ama-
torskich występach – rodzice nie 
zgadzali się na wybraną przez nią 
drogę artystyczną.

Wzruszająca była historia Adeli 
Lipińskiej, magister farmacji, która 
po studiach w  Warszawie przejęła 
prowadzenie apteki po ojcu i przez 
lata służyła lokalnej społeczności. Jej 
historia ma swój dalszy ciąg – dzięki 
kontaktowi wnuka Adeli z Magdale-
ną Staniszewską udało się odtworzyć 
jej powojenne losy, aż po kres życia 
w Zielonej Górze.

Poetka i łacinniczka
Jedną z najbardziej poruszających 

historii spotkania była opowieść 
o  Jadwidze Widortównie, młodej 
łacinniczce, poetce, absolwentce fi-
lozofii Uniwersytetu Warszawskie-
go. Przybyła do Sierpca w 1934 roku, 
z miejsca zyskując sympatię uczniów. 
Zmarła niespodziewanie rok później, 
w wieku 24 lat.

Jej wiersze publikowane były w pra-
sie warszawskiej, a  wspomnienie 
o niej – w sercach uczniów i koleża-
nek – przetrwało dekady.

– Kilka lat po jej śmierci odbył się 
zjazd absolwentów szkoły koeduka-
cyjnej i na ten zjazd jeden z uczniów 
przyniósł pukiel włosów. Pukiel wło-
sów Jadwigi Widortówny, przewią-
zany błękitną wstążką – opowiadała 
Magdalena Staniszewska.

Grób Jadwigi Widortówny znajduje 
się na sierpeckim cmentarzu. Nieste-
ty nie można już odczytać napisu, ale 
nadal ktoś przynosi tam kwiaty i za-
pala znicze.

kobieca codzienność
W dalszej części spotkania przypo-

mniano również Zofię Szaniawską, 
pierwszą lekarkę w  Sierpcu, która 
oprócz praktyki medycznej organizo-
wała kolonie letnie dla dzieci i działała 
na rzecz poprawy warunków zdrowot-

nych społeczności. Brała też udział 
w  Powstaniu Warszawskim, gdzie 
działała pod pseudonimem „Sewera”.

Magdalena Staniszewska przywoła-
ła kobiety, które wyróżniały się przed-
siębiorczością. Anna Aniela Lipczyk, 
właścicielka hotelu Warszawski i re-
stauracji, stała się symbolem gastro-
nomicznej historii miasta. Jej lokal 
zainspirował pisarza Marka Krajew-
skiego, który umieścił go w swojej po-
wieści „Pomocnik kata”.

Historia Marii Sudolskiej, która 
po utracie męża przekształciła sklep 
kolonialny w znaną kawiarnię, była 
równie ciekawa i pokazała, jak z wie-
loma przeciwnościami musiały zma-
gać się kobiety w pierwszej połowie 
XX wieku.

Na zakończenie wykładu prele-
gentka poruszyła lekki, ale istotny 
wątek codzienności sierpczanek. 
W prezentacji pojawiły się reklamy 
przedwojennych kosmetyków, per-
fum, past do zębów, pudrów i mydeł. 
Omówiono także prasę kobiecą i li-
teraturę dostępną w sierpeckich do-

mach – od Bluszczu przez Wieniec 
po Tygodnik Mód.

Sierpeckie patronki ulic
Podczas wykładu poruszono rów-

nież kwestię patronatów ulicznych. 
Jak zauważyła Magdalena Staniszew-
ska, w Sierpcu jest 175 ulic, z których 
tylko sześć nosi imiona kobiet. Są 
to ulice: Marii Konopnickiej, Marii 
Skłodowskiej-Curie, Królowej Jadwi-
gi, Zofii Nałkowskiej, Stefanii Sem-
połowskiej oraz Anny Piniarowicz.

Obecna na sali radna Joanna Szew-
czykowska, skrzętnie notująca nazwi-
ska sierpczanek, zapowiedziała, że 
będzie zabiegać o to, by więcej kobiet 
zostało uhonorowanych w ten sposób.

Spotkanie w ratuszu było nie tylko 
okazją do poznania zapomnianych 
postaci z okresu międzywojnia, ale 
również przypomnieniem o ich nie-
ocenionym wkładzie w rozwój miasta. 
Historie tych kobiet, choć często po-
mijane, są integralną częścią dziejów 
Sierpca i zasługują, by być opowiada-
ne, przypominane i doceniane. M


